
DISTANČNÍ VÝUKA 
týden od: 19.4.2021 do: 23.4.2021 

Tematický blok:
Příběhy vody aneb vodníků se nebojíme 

putování s Rákosníčkem

Cíl v oblasti postojů:  Vytváří si pozitivní vztah k intelektuálním činnostem a k učení. Při zadané 
práci dokončí , co započalo. Rozlišuje řešení, která vedou k cíli. Dovede využít informativní a 
komunikativní prostředky. Chová se k cizím lidem obezřetně, umí odmítnout jejich nevhodné, 
nepříjemné jednání. Ví, že svým chováním může ovlivnit prostředí, ve kterém žije a  není 
lhostejný ke svému okolí.

Obsah: Jarní putování s kamarádem Rákosníčkem (Otevírání studánek)
Snažíme se hledat poklad ukryté úkoly cestou
Pozorujeme okolí, dokážeme určit co je správné x nesprávné do přírody patří x nepatří, víme kam
patří dávat odpadky
Kamarádka žabka potřebuje kamarády, můžeme si  je udělat z papíru, z  kelímku, podle  nákresu
nebo z videa
Zdokonalujeme  komunikaci,  řeč,  popis  obrázku,  cvičíme  pravidelně  jazýček<pokud  je  lenivý,
slovíčka nám sama nenaskočí.
Zazpíváme si sami Holka modrooká a tancujeme s videem
Poznáváme zvuky a snažíme se zklidnit, zastavit na procházce a vnímat co se kolem nás děje (letí
včelka,  jede  po  poli  traktor,  slyšíme  letadlo,  švitořit  vrabce  a  podobně),  zaznamenáváme  do
úkolníčku
Pozorujeme co se  děje  ve  vodě,  vzpomínáme kdo  v  ní   a  nebo u vody bydlí-  (rybník,  potok,
studánka) – volný zápis do úkolníčku
Pohádka –  vyprávění příběhu z obrázků, rozvíjíme řeč a fantazii dětí,  dějová posloupnost, paměť 
Taneček a zpěv-  taneček a písničky Štístka a Poupěnky o hastrmánkovi, Figu o žabce (slovensky) –
krátká videa
Denně cvičíme – doma, venku, hýbeme se pro radost, jezdíme na koloběžce, na bruslích, na kole
běháme , skáčeme přes švihadlo, hrajeme si s míčem školku, skáčeme panáka na cestě (zapojte
členy rodiny a užijete si hodně legrace).

Věříme, že se snažíte,  tak  tvořte, zkoumejte,  obohacujte své poznatky,   bavte se a dávejte nám
vědět, jak jste si vedli, děkujeme.
 
Logochvilka:  procvičujte pravidelně mluvidla, čtěte s dětmi, povídejte si
Před povídám je nutné uvolnit mluvidla základními jednoduchými cviky- zíváním, špulením rtů- 
kapr, jemnou masáží tváří,  kroužením jazyka uvnitř pusa zavřená- jazyk putuje uvnitř tváří, kolem 
přední části zubů. Otevřená ústa- vyplázneme jazyk opakujeme kroužení kolem tváří, zvedání 
jazyka za horní a dolní zuby, tzv. Počítáme zoubky po jejich povrchu (důležité!!!tuto fázi 
nepřeskočit, pak teprve procvičujeme jednotlivé hlásky.
Vyzkoušejte si, zda dítě pozná danou hlásku na začátku slova, na konci či uprostřed
příklad: na „K“  KOLO  -  VLAK  -  LOĎKA  , HRAJTE „SLOVNÍ KOPANOU“



Pokud dítě nezvládá všchny hlásky je potřeba se spojit s logopedem a
pracovat dále podle pokynů

B A R E V N É   N I T K Y pavoučka Inspiráčka: 

 Modrá nitka: Dítě a jeho svět - oblast biologická. Cvičíme nebo pracujeme. Procvičujeme 
si tělo i ruku.

 Žlutá nitka: Dítě a jeho psychika – oblast psychologická. Mluvíme a počítáme. 
Procvičujeme si hlavičku.

Červená nitka: Dítě a ten druhý – oblast interpersonální. Hrajeme si s kamarády a máme 
se rádi. Učíme se spolupracovat.

 Hnědá nitka: Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní. Povídáme si o tradicích, 
kreslíme, výtvarně tvoříme, zpíváme a tančíme, hrajeme si s literárními texty. Učíme se 
slušnému chování.

 Zelená nitka: Dítě a svět – oblast environmentální. Objevujeme svět kolem nás. 
Procvičujeme znalosti o světě a přírodě.

Začínáme putování se skřítkem
Rákosníčkem

Tentokrát se vypravíme se skřítkem Rákosníčkem
za lesní studánkou 
abychom ji pomohli vyčistit a  potěšili všechna
zvířátka, které v lese žijí 
a pijí vodu ze studánky, přejeme vám všem, 
ať se putování podaří

Jak se cítíš? Máš radost, nebo
smutek...zakroužkuj a spoj čarou děti se
správným smajlíkem



Procvič si koordinaci, zvládneš podle obrázků (důležité pro psaní )



Fíga kvak kvak     
Štístko a Poupěnka Hastrmánek 
Tanec žabáků pro zdatné akrobaty a tanečníky 
odkaz ke zkoumání
Koloběh vody 

https://www.pinterest.com/pin/355151120601950691/
https://www.pinterest.com/pin/743516219712042638/
https://www.pinterest.com/pin/374854368987626423/
https://www.pinterest.com/pin/570549846538500424/


Umíš správně zařadit? Co patří vlevo, co vpravo ?
Potřebuješ nůžky a lepidlo
Odstřihni spodní proužek ať zůstane rovný kraj listu a kartičky nastříhej a nalep na správnou stranu 



Zpět k jazýčkům, vyzkoušej si jazykolam a zapoj ostatní, kdo zvládneme lépe? 



Máš správný úchop tužky, pastelky? Zkus dodržet podle kluka na obrázku

Říkanky pro radost a čas na 
pohádku, zkus převyprávět





Nápady pro vaše ručky a hlavičky Žabku z kelímku nebo nabarvené rolky 
od toaletního papíru

Udělej si svoji studánku

Čas na skvělou svačinku

Nápadů je spousta
odkazy na tvoření:
žabka a moucha 
tvoříme žabky 

https://www.pinterest.com/pin/421719952608372626/
https://www.pinterest.com/pin/214343263504319740/


zvuky poznáš komu patří?

Rákosníček

Káťa a Škubánek

zkus pří

Spoj žabku s hmyzem , napiš výsledek např. 

A-1

https://www.youtube.com/watch?v=sel58iC653Y
https://www.youtube.com/watch?v=LBoVmWtB6zA
https://cz.pinterest.com/pin/331225747571806231/




Pracuj se schematem, zkus složit doma z vršků od PET lahví žabku

Pozorně se dívej  zvládneš sám/a 



Hurá do přírody!



3 úkoly z cesty ke studánce, ostatní hledej  a nacházej na procházce , tak ať se ti daří!

1



2



3



Na shledanou příště váš Rákosníček!
Omalovánka za snahu pro tebe 


